SME-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ 30.800.233/0001‐30

Rua Augusto Astério, s/n°, Bairro Centro, Caa ba‐Ba.
Email:sec.maiseducacao@gmail.com

Portaria nº 01/2024

                               Termo de Reintegração ao Cargo Público em Comissão

O Secretário Municipal de Educação de Caatiba-Bahia, Cleber de Sousa Silva, em
cumprimento a decisão judicial de Mandado de Segurança nº
8001216.13.2023.5.05.0020, com pedido de Reintegração ao Cargo, que tramita
na Vara da Fazenda Pública da Comarca de Barra do Choça:

Resolve:

1º - Reintegrar, Rogério Santos Portugal, ao cargo de Diretor Escolar com lotação
na escola Jacson Pereira Rangel, anteriormente ocupado, devendo voltar as suas
funções de imediato.

2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Caatiba-Bahia, 10 de maio de 2024.

		2024-05-13T10:41:10-0300